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نگاه رویداد

جهان

 تشریح وضعیت جسمانی 
سیدحسن نصراالله

نعیم قاســم، معاون دبیرکل حــزب االله لبنان، در  �
مصاحبــه ای تلویزیونــی گفت: وضعیت ســلامتی 
سیدحســن نصراالله، دبیر کل حزب االله خوب اســت. 
حال او خوب است. او اذعان کرد که دبیر کل حزب االله 
به تازگی در معرض یک عارضه جسمانی قرار گرفت 
که ایجاب می کرد اســتراحت کند  و مســئله ای بیشتر 
از این نیســت؛ اما رسانه های اسرائیل به نقل از منابع 
ارتش آن کشــور گفته اند که شواهد موجود حاکی از 
آن است که حســن نصراالله احتمالا به ویروس کرونا 

مبتلا شده است.

نشست سران چهارگانه عراق
در پی بازداشــت یکی از فرماندهان حشدالشعبی  �

و ناآرامی هایــی که در عراق در پی این اقدام به وقوع 
پیوست، سران چهارگانه عراق با برگزاری نشستی، بر 
لزوم احترام به دستورات صادرشده از دستگاه قضائی 
و احترام به اقدامات نهادهای دولت در بازخواســت 
قانونی و نیز برگزاری انتخابات در زمان معین آن تأکید 

کردند.

عدم بازگشت به معاهده 
آسمان های باز

دولت جــو بایدن،  رئیس جمهــوری آمریکا، قصد  �
تمدید قرارداد «آســمان های باز» با روســیه را ندارد. 
وندی شــرمن، معاون وزارت خارجه آمریکا گفت که 
روســیه برای حفظ این قرارداد تلاشــی نکرده است. 
دونالد ترامپ،  سلف بایدن سال گذشته از این قرارداد 

خارج شده بود.

وعده جدید کیم جونگ اون
رهبری کره شــمالی وعده داده کــه علیه عناصر  �

ضد سوسیالیســم در کشور چالشی  ســازش ناپذیر به 
راه می اندازد. این اظهارنظر از ســوی کیم جونگ اون، 
رهبری کره شــمالی در حالی مطرح شده که او تلاش 
می کند در بحبوحه مشکلات و گرفتاری های مرتبط با 
پاندمی کرونا و تحریم های اقتصادی به رهبری آمریکا، 

قدرت خودش را تحکیم ببخشد.
  

اذعان آلمان به نسل کشی 
در نامیبیا

آلمان برای نخســتین بار اعتراف کرد که در دوران  �
استعماری مرتکب نسل کشــی در کشور نامیبیا شده 
است. دولت آلمان با اذعان به نقش داشتن در کشتار 
اعضای دو قوم «ناما» و «هیررو» در نامیبیا طی دوران 
استعماری،  وعده داد تا بیش از یک میلیارد یورو برای 

کمک به توسعه این کشور بپردازد.

احکام جدید زندان برای 
مخالفان هنگ کنگی

جیمی لای، تاجر مشــهور آســیایی کــه به «غول  �
رســانه ای» هنگ کنگ نیز مشهور اســت، روز گذشته 
به همــراه هفــت فعــال دموکراســی خواه دیگر از 
سوی دادگاه به دلیل شــرکت در تظاهرات اعتراضی 
هفتادمین ســالگرد تأسیس چین کمونیست به زندان 
محکوم شد. لای پیش از این و برای اولین بار در آگوست 
۲۰۲۰ میــلادی از ســوی پلیس هنگ کنــگ به اتهام 

«نقض امنیت ملی» بازداشت شده بود.

 پیروزی ۹۵ درصدی بشار اسد
بشار اســد، رئیس جمهور ســوریه، با کسب ۹۵٫۱  �

درصــد آرا در انتخاباتــی کــه غــرب آن را تقلبی و 
فرمایشــی خوانده بود، برای چهارمین بــار به عنوان 
عالی ترین مقام دســتگاه اجرائی در کشــور جنگ زده 
ســوریه برگزیده شــد. حمودا صباغ، رئیــس پارلمان 
سوریه، میزان مشارکت رأی دهندگان در این انتخابات 
را حدود ۷۸ درصــد اعلام کرد و افزود که بیش از ۱۴ 

میلیون سوری در آن شرکت کرده اند.

پذیرش مسئولیت تاریخی فرانسه
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در سخنانی  �

بی سابقه اعلام کرد کشورش «نقش خود در نسل کشی 
توتسی های رواندا» را می پذیرد. او گفت:  «فرانسه نقش، 
تاریخ و مسئولیت سیاسی در رواندا دارد؛ چراکه در کنار 

و حامی رژیم نسل کش رواندا ایستاد».

برای مقابله با «دولت پنهان» 
عراق چه باید کرد؟

نخبــگان سیاســی حکومتی عــراق در ارائه  یک  �
چشم انداز روشن، منسجم و قانع کننده برای دولت و 
نقش آن با شکست مواجه شده اند. با گذشت زمان، 
این شکست برای عوامل شبه دولت با ایدئولوژی های 
مختلف امکان ظهور و بهره بــرداری از این خلأ را –
یعنی عملا ایجاد یک جایگزیــن برای دولت قانونی 
عراق- فراهم کرده است.  برخی از عراقی ها عبارت 
«دولت پنهان یا دولت عمیق» را برای اشــاره به این 
افراد و گروه ها به کار می برند؛ افراد و گروه هایی که با 
استفاده از منابع مالی گسترده و قدرت امنیتی، تسلط 
خود را بر بنیان های اجتماعی، سیاســی، اقتصادی و 
نظامی «دولت قانونی» گسترش داده اند. این نهادها 
از قوای اساســی دولت قانونی فراتر رفته اند و حتی 
اکنــون وجود قوای حکومتی به آنها بســته اســت. 
دولت پنهان همچنین خودســرانه به عنوان عوامل 
دولــت قانونــی وارد عمل شــده و مخالفــان را با 

خشونت سرکوب کرده است.
در واقع، طی ۱۵ سال گذشته عوامل اصلی «دولت 
پنهان» عراق بیشــتر نیروهای سیاســی یا اجتماعی 
جدیدی را که برایشــان چالش انگیــز بوده اند، ارعاب 
و تضعیــف کرده اند. هر صدایی کــه بیانگر نارضایتی 
از فســاد موجــود در گــروه ممتاز سیاســی حاکم یا 
شــبکه های آنها در دولت پنهان باشــد، با خشــونت 
شــدید و نامتناســب نیروهای امنیتی وابسته مواجه 

شده است.
در سطح ســاختاری، چنین رفتاری نشان می دهد 
که اقتدار و استقلال حاکمیت عراق به طرز عجیبی از 
دست رفته است و دولت قانونی کنترلی بر خشونتی 
که اعمال می شــود، ندارد. در نتیجه صدها معترض 
جوان که خواســتار برقراری مجــدد و تقویت امنیت 
کشــور، حاکمیت قانــون، آزادی مطبوعــات، آزادی 
اجتماعات و توزیع عادلانه  ثروت بودند، جان خود را از 

دست داده  و هزاران نفر مجروح شده اند.
ایــن یک وضعیت پیچیده اســت: عــراق از زمان 
حملــه  ایالات متحــده و متحدانش در ســال ۲۰۰۳ 
به طور فزاینده ای آســیب پذیر شده است. در سال های 
بعــد، «دولت پنهــان» و دولت قانونی هــر دو با هم 
به موازات با یکدیگــر کار کرده اند. با این وجود تلاش 
بــرای به چالش کشــیدن قدرت «دولت پنهــان» باید 
ادامه یابد، مبــادا دولت قانونی کاملا ســقوط کند و 
فروبپاشــد. عراقی هــا می  توانند بــا نافرمانی مدنی،  
زمینــه حذف ایــن دولــت را فراهم کننــد؛ چراکه با 
نافرمانی مدنی هدفمند و مســالمت آمیز می توان به 
ارگان های خاصی از دولت قانونی که تحت اســتثمار 
عناصــر «دولــت پنهان» هســتند، ضربــه وارد کرد. 
بااین حال، طبیعتــا نافرمانی مدنی نــکات منفی نیز 
دارد. هرچه نافرمانی بیشــتر طول بکشد، عراقی های 
بی گناه بیشــتری از نظر اقتصادی و سایر ابعاد تحت 
فشار قرار می گیرند و نافرمانی به منزله راهبردی برای 
ایجاد تغییر ناکارآمدتر می شود. دیگر راه اعمال تحریم 
است؛ اعمال تحریم های شدید اقتصادی علیه تمامی 
گروه های شــبه دولتی و افرادی که «دولت پنهان» را 
تشکیل می دهند  و همچنین کسانی که آنها را حمایت 
می کنند، امری ضروری است. قدرت «دولت پنهان» در 
توانایی اش در بهره برداری از منابع مالی دولت قانونی 
نهفته است  که به ریشه دواندنش در نهادهای دولتی 
کمک می کند. بر این اساس، هر تلاشی برای خلاصی 
از «دولت پنهان»، باید در راســتای محروم کردنش از 
عواید غیرقانونی و در نتیجه کاهش بودجه و عملیات 
آن باشــد. برای رسیدن به این مهم باید هم در داخل 
و هم در سطح بین المللی کارهای زیادی انجام شود.

تأثیرگذاری چنین سیاستی نهایتا به اراده  مؤسسات 
مالی دولتی عراق بستگی دارد  که آسیب پذیری شان 
از ابتــدا راه را برای پیدایــش «دولت پنهان» باز کرد. 
این امر علاوه بر این به مؤسسات مالی اداری پیچیده 
جهانــی  که همکاری شــان با دولــت قانونی عراق 
تضعیف شده نیز وابسته است. اعمال چنین اراده ای 
هنوز در هیچ کدام دیده نشــده است. از سوی دیگر، 
عراق از نیروی های امنیتی متعددی برخوردار است 
که بیش از یک میلیون شــخص با پوشش نظامی را 
شامل می شــود. همان طور که می دانید، این نیروها 
بر اســاس میزان وفاداری و اتحادشان به دسته های 
مختلفی تقســیم می شــوند  ولی این امــر آنها را در 
معرض اســتثمار عناصــر قدرتمنــد غیردولتی قرار 
داده است. یک راهکار بلندمدت می تواند ادغام این 
نیروها در یــک ارتش ملی واحــد و کاملا حرفه ای، 
مانند نیروهای بســیاری از کشورهای دموکراتیک در 
سراســر جهان باشــد که تنها از دولت تبعیت کند. 
برای بســیاری از عراقی ها یک معضــل وجود دارد؛ 
چراکــه بخش قابل توجهی از جامعه بر این تصورند 
کــه اگر یک نیروی ملی، عملیاتی نظامی علیه مردم 
عراق انجام دهد، هر کس که باشــد، می تواند منجر 
به جنگــی داخلی شــود. هرچند این دیــدگاه قابل 
درک اســت  اما باید آن  را نســبت به نیاز مهم عراق 
به داشــتن نظامی قابل اعتماد و منسجم، که توانایی 
پشــتیبانی از کشــوری را که خود مبتنی بر عدالت، 
آزادی و حاکمیت قانون است داشته باشد، در درجه 
دوم اهمیت قرار داد. با تمامی این تفاســیر، در مورد 
احتمال حضور بالای رأی دهندگان در انتخابات اکتبر، 
امید زیادی وجــود دارد. در حقیقت، با وجود تردید 
در مورد اینکه آیا یــک انتخابات توانایی ایجاد تغییر 
در معادله سیاســی دیرینه  عراق را دارد یا خیر، اکثر 
عراقی ها هنوز انتخابات آینده را آخرین فرصت دولت 

قانونی برای غلبه بر «دولت پنهان» می دانند.
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با پایان دولــت دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
ســابق ایالات  متحده، انتظار می رفــت تأکید آمریکا 
بر آزمایشگاهی بودن شــیوع ویروس کووید۱۹ پایان 
یابد و واشــنگتن حداقل در این موضوع به ســمت 
تنش زدایی با حکومت چین گام بردارد اما با گذشت 
بیش از چهار مــاه از روی کارآمدن دولت جو بایدن 
دموکــرات، نه تنهــا موضع گیری واشــنگتن در قبال 
منشأ شیوع ویروس کرونا تغییر نکرده بلکه با انتشار 
گزارش های محرمانه، بایدن اصرار دارد که نهادهای 
اطلاعاتی ایــالات متحده تحقیقی قابل اســتناد در 
مورد منشــأ آزمایشــگاهی شــیوع این ویروس ارائه 

دهند.
تمرکز دولت بایدن بر منشــأ ویــروس کرونا پس 
از آن بیشــتر شــد که در روزهای اخیر، «وال استریت 
ژورنــال» به نقل از گزارش هــای محرمانه نهادهای 
اطلاعاتی ایالات متحده گزارش داد که ســه محقق 
مؤسسه ویروس شناسی ووهان در چین، از ماه نوامبر 
۲۰۱۹ و یک ماه قبل از اعــلام «بیمار صفر» مبتلا به 
ویروس کرونا از سوی حکومت چین، به دلیل ابتلا به 
این ویروس و یک بیماری فصلی دیگر در بیمارستان 
بستری شــده بودند. این یافته ها با محتوای گزارشی 
کــه وزارت امور خارجــه ایالات متحــده در آخرین 

روزهای دولت ترامپ منتشر کرد، تطابق دارد.
گزارش وال اســتریت ژورنال ساعاتی پیش از آغاز 
نشست سازمان جهانی بهداشــت به منظور تکمیل 
مرحله تازه ای از تحقیق درباره منشــأ ویروس کرونا 
منتشر شد. هفتادوچهارمین نشست سازمان جهانی 
بهداشــت با حضور ۱۹۴ کشــور عضو این ســازمان 
از دوشــنبه گذشــته به مــدت یک هفتــه تازه ترین 
سیاســت های این ســازمان و چگونگــی برخورد با 
همه گیری هــای جدیــد در جهان را مورد بررســی 
قرار می دهد. قبــل از گزارش وال اســتریت ژورنال، 
محققان آمریکایی به اســنادی دســت یافته اند که 
وزارت خارجه آمریکا هم به آن دسترســی پیدا کرده 
و حاکی از آن اســت که چین از ســال ۲۰۱۵ خود را 
برای جنــگ بیولوژیکی با اســتفاده از ســلاح هایی 
ماننــد ویروس هایــی مشــابه ویروس کرونــا آماده 
می کرده اســت. نگرانی  دیگری هم درباره تحقیقات 
در مؤسســه ویروس شناســی ووهان وجــود دارد؛ 
درست در نزدیکی جایی که اولین شیوع کرونا اعلام 
شــد. براســاس گزارش این محققان، گفته می شود 
ویروس شناســان در حال خلق ویروس های جدیدی 
هســتند که مســری تر و کشــنده تر از ویروس کرونا 
باشــند. «تام توگندهت» رئیس کمیته امور خارجی 
پارلمــان بریتانیا می گویــد:  «این ســند نگرانی های 
عمده ای را درباره جاه طلبی برخی از کســانی که به 
رهبران حزب کمونیست چین توصیه ارائه می دهند، 
ایجاد کرده و حتی تحت شدیدترین کنترل ها هم این 
ســلاح ها بسیار خطرناک هستند. چین همه تلاش ها 
برای افزایش کنترل و نظارت بر آزمایشگاه های خود 

در مواردی که چنین آزمایش های خطرناکی در آنها 
انجام می شود را خنثی کرده است».

تردید درباره ادعای اولیه چین
با اینکه هنوز گزارش وال اســتریت ژورنال به تأیید 
شــورای امنیت ملی آمریکا نرســیده اما سخنگوی 
این شــورا اعلام کرده کــه «دولت بایــدن به طرح 
پرســش های جدی خود درباره منشأ شیوع ویروس 
کرونا در چین و آنچه در نخســتین روزهای پیدایش 
این ویروس رخ داده اســت، ادامــه می دهد. بدون 
هیچ گونه مداخله و سیاست زدگی، با سازمان جهانی 
بهداشت و دیگر نهادهای عضو آن،  برای حمایت از 
ارزیابی محققان درباره منشأ این همه گیری همکاری 

می کند».
حکومت چین از زمان شــیوع ویــروس کرونا در 
پایان ســال ۲۰۱۹ همواره از انتشــار اطلاعات دقیق 
درباره منشــأ شــیوع همه گیری کرونا و همکاری با 
محققــان بین المللی خودداری کــرده و تلاش های 
کارشناســان بهداشــتی برای شــناخت منشأ شیوع 
ویروس کرونا را با دشــواری روبه رو کرده اســت. در 
ماه مارس ایالات متحده آمریکا، نروژ، کانادا، بریتانیا 
و تعدادی دیگر از کشــورهای غربی خواستار انجام 
تحقیقات کامل و دسترسی کامل به تمامی اطلاعات 
مربوط به پیدایش ویروس کرونا شدند. پیش از این و 
در ماه های ابتدایی همه گیری ویروس کرونا، استرالیا 
هم خواســتار تحقیق بین المللی درباره منشأ شیوع 
ویروس کرونا و بررســی احتمال آزمایشگاهی بودن 
آن شــد که با تهدید بــه تحریم از ســوی حکومت 
پکن روبه رو شــد. مقام های چینی با تکذیب گزارش 
وال اســتریت ژورنال، ادعا کرده اند که «احتمال دارد 

ویروس کرونا به وســیله محصولات یخ زده وارداتی 
یا حیوانات وحشی از کشورهای دیگری به چین وارد 

شده باشد».
هم زمان بــا بالاگرفتــن بحث ها در مورد منشــأ 
آزمایشگاهی ویروس کرونا و بررسی احتمال عمدی 
یا تصادفی بودن انتشار آن، جو بایدن با ناکافی دانستن 
گزارش اولیه، خواســتار انجام تحقیقات دقیق تر در 
مورد منشــأ این ویروس شــد. رئیس جمهور ایالات 
متحــده به نهادهــای اطلاعاتی این کشــور مهلتی 
۹۰روزه داد تــا داده هــا و اطلاعات مربوط به منشــأ 
شیوع ویروس کرونا جمع آوری و نتیجه بررسی های 
خود را در گزارشی به کنگره ارائه کنند. او همچنین از 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا خواست تلاش های خود 
برای گــردآوری این داده هــا را بیش از پیش افزایش 
دهند. جو بایدن از عدم شفافیت چین در مورد منشأ 
شــیوع ویروس نیز ابراز تأسف کرده و در بیانیه خود 
تأکید کرده که چین تاکنون زمینه دسترســی کامل به 
اطلاعات در مورد منشــأ شیوع این ویروس را فراهم 

نکرده است.
 بایدن پیش از این نیز از نهادهای اطلاعاتی آمریکا 
خواســته بود گزارشــی تهیه کنند تا مشخص شود 
که آیا ویروس کرونا از حیوان به انســان منتقل شده 
است یا به دلیل احتمال انتشار تصادفی یا عمدی از 
آزمایشــگاه ووهان. بر اساس بیانیه کاخ سفید، هنوز 
نهادهای اطلاعاتی آمریکا در مورد این فرضیه ها به 
نتیجه قطعی نرســیده اند و تحقیقــات در این زمینه 

ادامه دارد.
تغییر موضع دانشمندان

نکته جالب اینکه کارشناســان ســازمان جهانی 

بهداشت در ماه مارس نتایج تحقیقات خود را منتشر 
و احتمــال آغاز شــیوع ویروس کرونا از آزمایشــگاه 
ووهــان را رد کردند. با این وجــود، آنها تأکید کردند 
که باید تحقیقات بیشتری در این زمینه صورت گیرد. 
آمریکا و دیگر کشــورهای غربی که سازمان جهانی 
بهداشــت را به همــکاری با چین متهــم می کنند، 
گزارش اخیر این ســازمان را مورد انتقاد قرار داده و 
بر ادامه تحقیقات دقیق در زمینه منشأ ویروس کرونا 
تأکید کردند. سازمان بهداشت جهانی متهم شده که 
بــا پنهان کاری حکومت چین در شــیوع این ویروس 
همــکاری کــرده و فرصت جلوگیــری از همه گیری 

جهانی آن را از بین برده است.
تردید های جدید نســبت به ادعــای چین درباره 
منشــأ ویروس کرونا در حالی مطرح می شــود که تا 
چندی پیش اغلب رسانه ها، کوچک ترین اشاره ای به 
احتمال وقوع همه گیری ویروس کرونا بر اثر نشــتی 
از آزمایشــگاه را با برچســب «تئــوری توطئه» مورد 
حمله قرار می دادند. این نظریه که جایگزین فرضیه 
طبیعی بودن منشأ انتشــار این ویروس است، پس از 
آنکه ۱۸ نفر از دانشــمندان برجسته جهان از جمله 
یکی از اعضای تیم مشاوره علمی دانشگاه اونتاریوی 
کانادا در همه گیری کرونا در نامه ای منتشرشــده در 
نشریه ســاینس گفتند نظریه حادثه آزمایشگاه نباید 
نادیــده گرفته شــود و تحقیقــات درباره منشــأ این 
ویــروس باید ادامــه یابد، بیش از پیــش مورد توجه 

رسانه ها قرار گرفت.
همچنین در هفته های گذشته بسیاری از ادعاهای 
گذشته در رد نظریه آزمایشگاهی بودن منشأ ویروس 
کرونا پس گرفته شــدند. از جمله «آنتونی فائوچی» 
رئیس مؤسســه ملی آلــرژی و بیماری های عفونی 
ایالات متحده که گفته اســت از طبیعی بودن منشــأ 
ویروس دیگر «چندان مطمئن» نیســت. فائوچی در 
مــی  ۲۰۲۰ در مصاحبه ای با «نشــنال جئوگرافیک» 
تئوری نشت آزمایشــگاهی را مردود خوانده و گفته 
بــود شــواهدی محکم بــر طبیعی بودن منشــأ این 
ویروس دلالت دارند. «رابرت ردفیلد» ویروس شناس 
و رئیس پیشــین مراکز مدیریت و پیشــگیری بیماری 
ایــالات متحده هــم گفته اســت که به عقیــده او، 
ویروس کرونا از آزمایشــگاهی در چین شــیوع پیدا 
کرده و ادعاها مبنی بر انتقال آن از حیوان به انســان 

صحت ندارد.
ســخنگوی وزارت خارجه چین هــم در واکنش 
بــه اقدامات جدیــد دولــت آمریکا بــرای پیگیری 
منشــأ ویروس کرونا مدعی شــد که جو بایدن با این 
اقدام نشــان داد که به واقعیــات و حقیقت اهمیت 
نمی دهد و همچنین علاقه ای به ردیابی جدی منشأ 
علمی ایــن بیماری نــدارد. «ژائو لی جیــان» گفته 
که آمریــکا باید اجــازه دهد تا تحقیقــات در مراکز 
آزمایش هــای بیولوژیکی این کشــور از جمله مرکز 

تحقیقات پزشکی دریایی ایالت مریلند انجام شود.

مأموریت سه ماهه دولت بایدن به نهادهای اطلاعاتی آمریکا

«کروناگیت»علیه چین
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آگهی موضوع ماده ۳ وماده۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقدسندرسمی

 نظر به دســتور مواد۱و۳قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقدســند رســمی 
مصوب۲۰-۰۹-۱۳۹۰ املاک متقاضیانی که درهیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردرواحدثبتی 
آمل مورد رســیدگی وتصرفــات مالکانه و بلامعارض آنان محــرز ورای لازم صادرگردیده جهت اطلاع 
عموم به شــرح ذیل آگهی می گردد: املاک متقاضیان واقع دربخش ســه ثبت آمل-دهســتان دشت 
ســر ۱۳-اصلی(قریه بوران وســالارمحله) ۶۱۸۹فرعی خانم ســمیه صف آرا درششدانگ یک قطعه 
زمیــن باســاختمان احداثی به مســاحت ۷۶-۷۴مترمربع. خریداری شــده بلاواســطه از علی واحمد 
وقاســم وخیرالنساء همگی رحمتی (وراث مرحوم محمودرحمتی )ومع الواسطه ازشمسی سیفی پاشا 
ورحیم ابراهیم نیا وفتح اله فتحــی وعباس بیلراد لذابه موجب ماده ۳-قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضی وســاختمانهای فاقد سندرســمی وماده۱۳_آیین نامه مربوطه این آگهــی دردونوبت به 
فاصله ۱۵روز ازطریق روزنامه محلی وکثیرالانتشــار درشــهرها منتشر ودرروســتاها رای هیات الصاق 
تادرصورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
در روســتاها ازطریــق الصاق درمحل تادوماه اعتــراض خودرا به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
ورســید اخذ نمایند.معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که دراین 
صــورت اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت ودرصورتی کــه اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور ســندمالکیت می نماید وصدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
بدیهی اســت برابرماده ۱۳ آئین نامه مذکور درمورد قســمتی ازاملاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشده،واحدثبتی بارای هیات پس ازتنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتب رادراولین آگهی نوبتی 
وتحدید حدودبه صورت همزمان باطلاع عموم می رساندونسبت به املاک درجریان ثبت وفاقد سابقه 
تحدید حدود،واحدثبتی آگهی تحدیدحدود رابه صورت اختصاصی منتشر می نماید. م الف ۱۹۹۱۲۱۵۰

تاریخ انتشارنوبت اول۰۸-۰۳-۱۴۰۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰-۰۳-۲۲
 فیض اله ذبیحی سرپرست اداره ثبت اسنادواملاک آمل

عقیل عبود . تحلیلگر عراقى

 ۱۲۹ روز پس از ورود به کاخ سفید، جو بایدن در نهایت بودجه وزارت 
دفاع این کشــور –پنتاگون- را تحویل کنگره داد تا نشــان دهد برای او 
نیز مقابله با سیاست های چین و روسیه در صدر اولویت های سیاست  
خارجی اش قرار دارد. دفتر مدیریت و بودجه کاخ ســفید در گزارشی با 
بیان جزئیات اولویت هــای هزینه ای انتخابی بایدن، گفت: برای امنیت 
ملی بسیار مهم است که تأسیسات ارتش آمریکا و توانایی های حیاتی 
نیروگاه ها در برابر آب و هوای شــدید مقاوم باشند. همان طورکه پیش 
از این نیز گزارش شــده بود و پس از بررسی های مقامات ارشد پنتاگون 
از ماه آوریل تاکنون، بایدن خواهان بودجه ای ۷۱۵ میلیارد دلاری شــده 
اســت که بیشــتر بر تأمین مالی کمک به مدرن کردن زرادخانه اتمی و 
بازدارندگی در مقابل چین و همچنین توســعه ظرفیت های جنگ های 
آتی تمرکز دارد. ارائه درخواســت هزینه ســالانه بودجــه پنتاگون در 
دولت بایدن در حالی صورت گرفت که دولت دونالد ترامپ، ســلف او 
قصد داشــت در ســال مالی که از اول اکتبر آغاز می شود، حدود ۷۲۲ 
میلیارد دلار برای وزارت دفاع آمریکا پیشنهاد کند؛ اگرچه قانون گذاران 
هــر دو حزب پیش بینی کرده اند که در میــان تقاضای رقابتی هزینه ها 

و افزایش کســری بودجه به علت اختصاص دادن بســته های امدادی 
ویروس کرونا، افزایش بودجه محدودی در کنگره است.

اما بایدن بدون توجه به مشکلات داخلی کشورش خواهان افزایش 
بودجه بزرگ ترین و مهم ترین وزارت تحت کنترلش شــده اســت تا بنا 
بــر گزارش های منتشرشــده، برای آمادگی ســربازان، ابتــکار عمل در 
بازدارندگی در اقیانوس آرام، مقابله با ساخت وسازهای نظامی چین و 

توسعه فناوری های تسلیحاتی اتمی متمرکز شود.
تنش هــا با چین یکــی از موارد اصلی تغییر نظــرات ارتش آمریکا 
بوده اســت. پکن، دولت آمریکا را متهم کرده که تهدیدی علیه صلح 
و ثبات در تنگه تایوان اســت و در آن ســو، واشــنگتن اقدامات پکن در 
آســیا و خاورمیانه را اصلی ترین مانع بر ســر تحقق اهدافش می داند. 
در این بودجه همچنین درخواســت برای خرید ناو، جنگنده و پرداخت 
برای امور نگهداری تجهیزات و دستمزدها نیز مطرح شده و مبلغ ۳۸ 
میلیــارد دیگر نیز برای برنامه های مرتبــط دفاعی در اف بی آی در نظر 

گرفته شده است.
افراد مطلع اعلام کردند برای رســیدگی به این مســئله و پرداخت 

هزینه های آن، پنتاگون به دنبال از رده خارج کردن تعدادی از تجهیزات 
قدیمی با هزینه های بالاتــر نگهداری از جمله چهار فروند ناو ضربتی 
«لیتورال»، چندیــن فروند هواپیمــای ای-۱۰ و همچنین هواپیماهای 
دیگر نظامی اســت. افــراد مطلع همچنین اعــلام کردند دولت بایدن 
همچنیــن درخواســت خرید ۸۵ فرونــد جنگنــده رادارگریز اف-۳۵ 

ساخت لاکهید مارتین را نیز داده است.
به گفتــه منتقدان، تصویب چنین بودجه ای، بازســازی آمریکا را با 
مشــکل جدید مواجه خواهد شد. پیش از این، ســناتور مارکو روبیو و 
میچ مک کانل از چهره های سرشناس جمهوری خواهان و برنی سندرز 
چهره مطرح دموکرات ها در ســنا از منتقدان اصلــی افزایش بودجه 
نظامی آمریــکا بودند. این ســناتورها می گویند که بایــدن نباید مانند 
ترامپ بــر افزایش بودجه نظامی آمریکا تأکید کنــد و این بودجه باید 
به زمان ریاســت جمهوری بــاراک اوباما بازگردد؛ انتقــادی که بایدن، 
آن را منطقــی نمی دانــد. حــال باید دید کــه آیا بودجــه مدنظر این 
رئیس جمهــوری دموکرات در کنگره تأیید خواهد شــد یا بایدن و وزیر 

دفاعش وارد نخستین چالش با اعضای کنگره خواهند شد.

 خیز نظامى بى سابقه آمریکا مقابل چین و روسیه

 اتحادیــه اروپا آســمان خــود را بــه روی پروازهای 
بلاروس بســته  اســت. روســیه که تنها متحد این کشور 
اســت، در واکنش به ایــن تصمیم، به دو پــرواز اتریش 
ایرلایــن و ایرفرانس اجازه فــرود در مســکو را نداد.  به 
گزارش دویچه وله، شرکت های 
هواپیمایی اتحادیه اروپا به دلیل 
تحریم های ایــن اتحادیه علیه 
بلاروس، ناچار به پرواز از طریق 
روسیه هستند. روسیه اما اجازه 
فرود بــه دو هواپیمای اتریش 
ایرلایــن و ایرفرانس را نداد. این 
دو پرواز که قصد داشتند از وین 
و پاریــس به مســکو بروند، به 
همین دلیل لغو شــدند. دولت 
بــلاروس هفتــه گذشــته یک 
بهانه  به  را  هواپیمای مسافری 
تهدید بمب گذاری وادار به فرود 
در میسنک، پایتخت این کشور، 
کرد و یک وبلاگ نویس مخالف 
را  بلاروس  دیکتاتور  لوکاشنکو، 
بازداشــت کرد. به همین دلیل 
اتحادیــه اروپــا تحریم هایی را 

علیه این کشــور وضع کرده و از شــرکت های هواپیمایی 
خواســته تا از پــرواز بر فــراز بلاروس خــودداری کنند. 
خبرگزاری فرانســه به نقل از اتحادیه خلبانان این کشور 
گفته که برای پروازهای پاریس-مسکو طبق روال معمول 
از روســیه درخواست مجوز شــده اما با وجودی که این 
درخواست ها فورا پاسخ داده می شوند، در دو روز گذشته 
هیچ جوابی از طرف مقامات روســیه دریافت نشــده به 
همین دلیل ایرفرانس پروازهایش به مســکو را لغو کرده 
است. وزارت خارجه اتریش به خبرگزاری این کشور گفته 
اســت: «واکنش روســیه به هیچ وجه قابل قبول نیست». 
 بلاروس بعد از انتخابات ماه آگوســت ریاست جمهوری، 
دســتخوش اعتراضات گســترده و تلاطم شدید سیاسی 
بوده اســت. مخالفان، لوکاشنکو را به تقلب در انتخابات 
متهم می کنند و خواســتار کناره گیری او از قدرت و انجام 
اصلاحات در کشور هستند و روسیه تنها متحد بلاروس و 
پوتین، دوست نزدیک لوکاشنکو، دیکتاتور این کشور است.

 در اقدامی بی سابقه و گام جدید دیپماتیک شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، معاون نخست وزیر 
و وزیــر خارجــه  قطــر، بــا عبدالفتاح السیســی، 
رئیس جمهــوری مصر در قاهره دیدار و با ســامح 
شکری، دیپلمات ارشد مصری، درباره  «راهکارهایی 
برای تقویــت فضای مثبــت» گفت وگو کــرد. این 
اولین ســفر یک مقام ارشــد قطر به قاهره از سال 
۲۰۱۵ میلادی اســت. پس از این دیدارها، در بیانیه  
صادرشــده از ســوی دفتر رئیس جمهوری سیسی 
آمده اســت که بر ســر «تأکید بر همکاری و رایزنی 
مشــترک» توافق وجود داشــت و وزیر خارجه  قطر 
همچنین پیام دعوت شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی، 

امیر قطر به دوحه را به سیسی رساند.
اگرچه بسیاری از مســائل بین مصر و قطر هنوز 
حل نشــده اما این دیدار نشــان داد کــه مصالحه  
کشورهای عضو شــورای همکاری خلیج فارس در 
ماه ژانویه در العلای عربســتان سعودی صرفا یک 
لفاظی نبوده اســت. این تحــولات توأم با همکاری 
اخیر مصــر و قطر درباره آتش بس بین اســرائیل و 

حماس، نشان دهنده بهبود روابط دو کشور است.
ثانــی،  رســمی  بیانیه هــای  لحــن  همچنیــن 
وزیــر خارجــه و رئیس جمهــوری سیســی، هر دو 

نشــان دهنده  تمایــل به دســتیابی به یــک رابطه  
دوجانبه با همکاری بیشــتر، به ویژه در زمینه  امنیت 
منطقه اســت. به گفته تحلیلگران، حتی اگر مصر 
به دستور جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده، 
و به دلیل تهدیدهــای پنهان آمریکا مبنی بر کاهش 
کمک هایش تصمیم به گرم تر کردن روابطش با قطر 
گرفته باشــد، بهبود روابط مصــر و قطر برای ثبات 

منطقه بسیار مفید خواهد بود.
پایگاه خبری العرب در تحلیلی نوشــت که قطر 
از روابــط نزدیکش با مصر، برای احیای اقتدار خود 
در لیبی و ســودان سوءاستفاده خواهد کرد؛ چراکه 
وزیــر خارجه  قطر چند روز پیش از ســفر به قاهره، 
از این دو کشــور آفریقایــی نیز بازدید کــرده بود و 
اکنون با بهبود روابط دوجانبه  این دو کشور، قطر با 
انعطاف پذیــری می تواند به اهداف منطقه ای خود 

برسد.

روسیه به ۲ پرواز اتریش و فرانسه اجازه فرود در مسکو را نداد
جدال با اروپا این بار بر سر بلاروس

سفر وزیر خارجه  قطر به مصر و بهبود روابط ۲ کشور
گام استراتژیک قاهره


